6

[image: Герб%20город1]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

16 января 2024 г. № 253
                 г. Рубцовск

	О внесении изменения в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2023 № 242 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии со статьей 82 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.12.2023 № 242 «О бюджете муниципального образования город Рубцовск Алтайского края на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», следующее изменение:
1.1. в пункте 1 статьи 1 решения:
в подпункте 1:
в подпункте 2 слова «3 692 584,2 тыс. рублей» заменить словами «3 826 324,3 тыс. рублей»;
в подпункте 4 слова «30 231,0 тыс. рублей.» заменить словами «163 971,1 тыс. рублей.»;
1.2. приложение 1 к решению изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края
от 21.12.2023 № 242

Источники финансирования дефицита бюджета
муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
на 2024 год

	Источники финансирования
дефицита бюджета города
	Сумма,
тыс. рублей

	Разница между привлеченными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации бюджетными кредитами, предоставленными бюджету городского округа другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	- 13 427,0

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета городского округа
	177 398,1
	»;

1.3. в приложении 4
строку
	«
	Общегосударственные вопросы
	01

	257 346,3
	256 905,6
	440,7
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Общегосударственные вопросы
	01

	222 108,2
	221 667,5
	440,7
	»;

строку
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	95 095,9
	94 675,9
	420,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	59 857,8
	59 437,8
	420,0
	»;

строку
	«
	Национальная экономика
	04

	354 412,6
	351 386,6
	3 026,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Национальная экономика
	04

	523 390,8
	520 364,8
	3 026,0
	»;

строку
	«
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	43 038,8
	43 038,8
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	212 017,0
	212 017,0
	0,0
	»;

строку
	«
	ИТОГО

	3 692 584,2
	2 261 491,8
	1 431 092,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	3 826 324,3
	2 395 231,9
	1 431 092,4
	»;

1.4. в приложении 6
строки
	«
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края
	092

	87 387,4
	87 387,4
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	86 470,0
	86 470,0
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Комитет по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации города Рубцовска Алтайского края
	092

	52 149,3
	52 149,3
	0,0

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	51 231,9
	51 231,9
	0,0
	»;

строки
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13

	56 944,7
	56 944,7
	0,0

	Иные расходы органов  местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	0
	00
	00000
	000
	56 944,7
	56 944,7
	0,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	00000
	000
	56 944,7
	56 944,7
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	000
	55 887,8
	55 887,8
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	800
	55 887,8
	55 887,8
	0,0

	Исполнение судебных актов
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	830
	55 000,0
	55 000,0
	0,0
	»;

изложить в следующей редакции:
	«
	Другие общегосударственные вопросы
	092
	01
	13

	21 706,6
	21 706,6
	0,0

	Иные расходы органов  местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	0
	00
	00000
	000
	21 706,6
	21 706,6
	0,0

	Расходы на выполнение других обязательств муниципального образования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	00000
	000
	21 706,6
	21 706,6
	0,0

	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	000
	20 649,7
	20 649,7
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	800
	20 649,7
	20 649,7
	0,0

	Исполнение судебных актов
	092
	01
	13
	99
	9
	00
	14710
	830
	19 761,9
	19 761,9
	0,0
	»;

строку
	«
	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	303

	627 868,0
	609 975,6
	17 892,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Администрация города Рубцовска Алтайского края
	303

	711 608,1
	693 715,7
	17 892,4
	»;

строку
	«
	Национальная экономика
	303
	04

	337 950,7
	334 924,7
	3 026,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Национальная экономика
	303
	04

	421 690,8
	418 664,8
	3 026,0
	»;

строку
	«
	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	26 576,9
	26 576,9
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Другие вопросы в области национальной экономики
	303
	04
	12

	110 317,0
	110 317,0
	0,0
	»;

строку
	«
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными участками города Рубцовска"
	303
	04
	12
	34
	0
	00
	00000
	000
	14 956,9
	14 956,9
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными участками города Рубцовска"
	303
	04
	12
	34
	0
	00
	00000
	000
	98 697,0
	98 697,0
	0,0
	»

строку
	«
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства" города Рубцовска
	312

	364 786,8
	364 786,8
	0,0
	»;

изложить в следующей редакции:
	«
	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства" города Рубцовска
	312

	450 024,9
	450 024,9
	0,0
	»

строки
	«
	Национальная экономика
	312
	04

	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	312
	04
	12

	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	00000
	000
	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	Р6099
	000
	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	Р6099
	400
	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	Р6099
	410
	16 061,9
	16 061,9
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Национальная экономика
	312
	04

	101 300,0
	101 300,0
	0,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	312
	04
	12

	101 300,0
	101 300,0
	0,0

	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	00000
	000
	101 300,0
	101 300,0
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	Р6099
	000
	101 300,0
	101 300,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	312
	04
	12
	30
	0
	00
	Р6099
	400
	101 300,0
	101 300,0
	0,0
	»;

строку
	«
	ИТОГО

	3 692 584,2
	2 261 491,8
	1 431 092,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	3 826 324,3
	2 395 231,9
	1 431 092,4
	»;

после слов:
	«
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	04
	12
	34
	0
	00
	Д0406
	850
	720,3
	720,3
	0,0
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы, за счет дотации, полученной согласно протоколу от 25.12.2023 № 487
	303
	04
	12
	34
	0
	00
	Д0487
	000
	83 740,1
	83 740,1
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	303
	04
	12
	34
	0
	00
	Д0487
	800
	83 740,1
	83 740,1
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	303
	04
	12
	34
	0
	00
	Д0487
	850
	83 740,1
	83 740,1
	0,0
	»;

1.5.в приложении 8
строки
	«
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	30
	0
	00
	00000
	000
	162 175,8
	162 175,8
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	30
	0
	00
	Р6099
	000
	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	30
	0
	00
	Р6099
	400
	16 061,9
	16 061,9
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	30
	0
	00
	Р6099
	410
	16 061,9
	16 061,9
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Адресная инвестиционная программа муниципального образования город Рубцовск Алтайского края
	30
	0
	00
	00000
	000
	247 413,9
	247 413,9
	0,0

	Расходы на реализацию мероприятий муниципальных программ
	30
	0
	00
	Р6099
	000
	101 300,0
	101 300,0
	0,0

	Капитальные вложения в объекты недвижимого имущества государственной (муниципальной) собственности
	30
	0
	00
	Р6099
	400
	101 300,0
	101 300,0
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	30
	0
	00
	Р6099
	410
	101 300,0
	101 300,0
	0,0
	»;

строку
	«
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными участками города Рубцовска"
	34
	0
	00
	00000
	000
	14 956,9
	14 956,9
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Муниципальная программа "Управление муниципальным имуществом и земельными участками города Рубцовска"
	34
	0
	00
	00000
	000
	98 697,0
	98 697,0
	0,0
	»;

строку
	«
	Иные расходы органов  местного самоуправления
	99
	0
	00
	00000
	000
	98 286,2
	98 286,2
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Иные расходы органов  местного самоуправления
	99
	0
	00
	00000
	000
	63 048,1
	63 048,1
	0,0
	»;

строку
	«
	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	99
	9
	00
	14710
	000
	56 715,8
	56 715,8
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Прочие выплаты по обязательствам органов местного самоуправления
	99
	9
	00
	14710
	000
	21 477,7
	21 477,7
	0,0
	»;

строки
	«
	Иные бюджетные ассигнования
	99
	9
	00
	14710
	800
	56 487,8
	56 487,8
	0,0

	Исполнение судебных актов
	99
	9
	00
	14710
	830
	55 600,0
	55 600,0
	0,0
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	Иные бюджетные ассигнования
	99
	9
	00
	14710
	800
	21 249,7
	21 249,7
	0,0

	Исполнение судебных актов
	99
	9
	00
	14710
	830
	20 361,9
	20 361,9
	0,0
	»;

строку
	«
	ИТОГО

	3 692 584,2
	2 261 491,8
	1 431 092,4
	»

изложить в следующей редакции:
	«
	ИТОГО

	3 826 324,3
	2 395 231,9
	1 431 092,4
	»;

после слов
	«
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	34
	0
	00
	Д0406
	850
	720,3
	720,3
	0,0
	»

дополнить строками следующего содержания:
	«
	Расходы на реализацию мероприятий муниципальной программы, за счет дотации, полученной согласно протоколу от 25.12.2023     № 487
	34
	0
	00
	Д0487
	000
	83 740,1
	83 740,1
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	34
	0
	00
	Д0487
	800
	83 740,1
	83 740,1
	0,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	34
	0
	00
	Д0487
	850
	83 740,1
	83 740,1
	0,0
	».

[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в газете «Местное время» и разместить на официальном сайте Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края и официальном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).

Председатель Рубцовского городского
Совета депутатов Алтайского края					    С.П. Черноиванов

Глава города Рубцовска 						               Д.З. Фельдман

image1.jpeg